Sit vestis obtineat sibi refrigerium: attamen de aliquo vi-
tae mensa vnde ut prudens posse laudari: nempe quod
vestire eo modo quo psicebatur, vestigie
mensa sua conuenient: si namque ferculis se
nuntriebat opiparis, vestes assiduebat pretiosas:

Lue. 16. 1. sic illum describit Euangclista: *Indubitate pura
pura & bijss.* & epulabatur quicquid libendus.
Regalis erat illi mensa ferculis instructa magni-
ficis cui vestis condigna respondebat, etaque
Regia, purpura & biffus. Quosdam intinxerat
qui solis attendant mensis, & genio indulgentes
sordidis lacerisque induantur: alios videoas
quorum prima & ultima cura sit de cultu ve-
stium & ornata superfluentia, qui non nisi aliis
& oleribus nutruntur. Disproprio est haec
vituperabilis: suadet enim ratio ut cibo vestis
vestigie cibus corresponeat; quamuis enim

Matt. 22. 1. inclinus ille Rex, quem nobis Christus in Ema-
gelio describit nuptias iustorum sicut per magi-
cas & martiales, illum tamen qui vobis indu-
tus est praelumpserat intrare, palli & medie-
pelli, catenibus tradi tenerbris, ligantes ipsi-
des & manus: non enim justum est ut loca in
mensa neo festina subvenire, qui in villa
vitis horrebas & abjectus. An hoc subli-
querit praefatus Doctor? Sic igitur sibi con-
pertium, quod eo ipso quo te Deus hoc mehi-
praevenit beneficio, ut convita mente illius
adeo magnifica & divina, tibi curasdam se
vestibus ornatis accessus splendida ac preludi-
ca. Igitur *Gratias quales epula, talia fini & usum*

*O quis ille cibus, adeo sanctus, munere
tus, tanta misericordia, patiente, humana
pietatis, & potissimum amoris & charitatis ex-
plenus ina deficit, sit talis tuum quoque vel-
mentum. Ita mones nos apostolus: *Immo
ergo sicut electi Dei, sancti, ex dilectione mem-
oriem, supportante inuenient & ducantem em-
metipsos, si quis adversus aliquem habet queri-
situs & Dominus donavit vobis ita & co-sec-
epule sunt charitatis & amoris, tali sit & ap-
petet vestis tua principialis. Super omnia autem
charitatem habere &c.* Sit igitur vestis confor-
matum *Quales epula, talia fini & usum.* Enim
persuadeo hoc ipsum intendere apostolum nos
sic monemus: *Indumenta Domini vestis. Con-
summe quondam Christum in cibis illo-**

matis illoque vescamini.

Mea sententia historiam tangit illam nostri
man de facie, cum enim Rebeca eidem prae-
parasse ex Hedo crastinis lapidiflum, elec-
telle detaxit quā manus collumque loca
adornaret, eo modo ut illam patrem benefi-
cioni capientem dignum prapararet, inquit
dem illum hodo vestire, eo quo epula pre-
intuxerat. O quales epulas nobis prudenter
praparat Rebeca, diuina felicitate sapientia &
quam potentes habet manus haec nostra mat-
ria & follicia! O quam exeleste nolis epu-
lerentur quod est ipse Christus Dei filius vi-
sus, innocens, impollitus, purus & super euan-
amore eterni Patris, nostrique ferventissime
humilis, obediens, pariens, & remillor imperi-
orum. Ecce quale coniunctum. Ex hoc ipso que-
tolle vestimentum cum enim Christum mangle-
ces, Christum induas, *Indumenta Domini vestis
Christum*, & simile sit mensa restituenda:
quandoquidem tota sit amor, puritas & sancti-
tas, sit etiam tale vestimentum semper prepa-
rat.

de charitate servens, lauditatem fulgens, & riam paritatem, quia tibi ad hoc coniunctionum & eliam in recessum. Perpendamus cum R. Espero, illud Exodi, quando Dominus ut populo fauisceret manum acori, promisit illi Manna: Ecce ego plasim vobis panes de celo. Ego hunc populus & colligas, qui sufficiens per singulis tuis. Professio & nobis spiritualiter egrediamur ex vi colligamus. Vnde egredendum est de prima cœnacione, de vetustate vite. Non iam enim deposito veteri homini, non est nobis in Manna colligere, non est nobis Dominicum patrem manucare. Fratrem si digne manducare capiam, ab animi cœnitate corporis sensus egrediar, et radicem vestra, gaudi, odoratu, & tandem amicitudinem non esse arbitrari; an vero sit corpus Christi, an vera sit caro id quod sumimus. Vero que locutus sum vobis, spiritus & vita sunt, verba fidei, verba veritatis sufficit prolatas esse super habitationem patris & vitæ, ut inserviet spiritus, & vita arenae creaturae inanimata, quamvis species carnis nos mouentur in illo.

Dificilassem habet non levem, qualiter Manna de celo deciderit. Sicutum Moyles remorat. Mane quoque rex jacens per circuitum tabernaculum: cumque operaretur superficiem terra, apparet in solitudine miraculum, & quasi pilo in primis in similitudinem primita super terram. Norat Canaan in Hebreo preponit adverbium Ecce super facies deorsum. Apparuit mappa super terram insuperficie & super eam quædam grana qualia ex milio vel octo remanserunt, quando in mortuis illis cortex auteretur, seu sicut floriferae: quod hoc significat? Chaldaeus & Vatibus opiniorum primò ecclésie totum super terram, & deinde Manna, super quod aliud ceterum terrenum operatur: sic enim veritatem Chaldaeus Operamentum rectum. Figura hic præmititur. Eschiphilus inter nos nuditissimos rores, id est inter duas species sacramentales. In omnibus partibus adest Christus. Et refert Cornelius à Lypide quod Iuda adhuc hodie mensa sua apud diuinatio representant, ponentes panem inter duas mensas.

P. Ponio hoc mihi certius videtur quod Abul, collegit ex libro Numeri. Dum descendere nocte super coenam, descendebat pariter & Manna:

"cum primo iuxta ejus sententiam, excitabatur Deus ventum qui terram à vaporibus & imundis expurgabat, ut nihil horridum remansiret quod Manna possit inquinare: deinde descendebat ros qui consolabatur, & super cum Manna detiniebat. Verboque jacens quod

est quasi recumbente super rorem illum, & ita vocat Caiet. Lectionarium: nobis exponit dispositio quam locus ille habere debebat, in quo Manna recumeret, nimis ut esset purus & impollitus. Cates decidebant inter tentoria, Manna vero: In solitudine apparet, ut necesse fuerit egredi extra castra ad illud colligendum. SS. Sacramentum panis est de celo, non solum sanctus, purus, & defæcatus, sed etiam ipsa puritas, ipsa munditas, ipsaque sanctitas: est amoris Dei pignus erga homines. Hoc igitur tibi conflet, dispositionem quam tibi accedendum est ut illud recipias, esse debere puritatem, sanctitatem, & charitatem in Deum & proximum adeo fervorem, ut velis hanc preparationis conuenientem coniunctio huius cibi divinitissimi: si namque buccellum hanc attendens caelestem, inuenies electrum esse Ezechielis, in quo conueciebant aurum pretiosum & purissimum argentum, ex omni parte igitur circumdatum. De medio gaudii, quasi species elæri.